
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE GARE	 APPA�TI E C��TRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1422              del  16/08/2017 

Determina n. 1188           del 16/08/2017 

 

 

 

OGGETTO: S�TT�SCRI�I��E ��10 C��TRATTI DI C��CESSI��E 

CI�ITERIA�E  PRESA D’ATT� ACCERTA�E�T� DI E�TRATE� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
1422 del 16/08/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 05.03.2015, immediatamente esecutiva, sono state 

approvate le nuove modalità procedurali in relazione alla sottoscrizione dei contratti di concessione di 

manufatti cimiteriali, nel senso che gli atti di concessione di nicchie e loculi di proprietà comunale 

possono essere redatti, a discrezione e su espressa istanza del richiedente, in forma pubblica-

amministrativa, in forma di scrittura privata autenticata o in forma di scrittura privata non autenticata; 

 

- Con determinazione dirigenziale n.1198 del 01.09.2015, sono stati approvati gli schemi di contratto 

relativi alle concessioni di loculi e nicchie comunali redatti nella forma di scrittura privata non 

autenticata; 

 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.222 del 05.11.2015, è stato istituito il Registro di Raccolta 

delle scritture private non autenticate, in cui annotare tutte le convenzioni ed i contratti comunque 

denominati, stipulati dai Dirigenti dei diversi Settori/Servizi dell’Ente e soggetti a registrazione in 

caso d’uso, ai sensi della Parte II della Tariffa allegata al D.P.R. 26.04.1986 n.131; 

 

- In data 28.07.2017 si è proceduto alla sottoscrizione di n.10 contratti di concessione cimiteriale, 

annotati nel detto Registro dal n.246 al n.255, per i quali gli istanti hanno espresso la volontà di 

avvalersi della modalità della scrittura privata non autenticata; 

 

Rilevato che: 

- Come evincesi dall’allegato prospetto contabile, i concessionari hanno versato presso la Tesoreria 

Comunale, sul conto depositi, le somme relative agli oneri concessori; 

 

- Visto l’art.107, comma 3, D.Lgs. n.267/2000; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che in data 28.07.2017 si è proceduto alla sottoscrizione di n.10 contratti di 

concessione cimiteriale, per i quali gli istanti hanno espresso la volontà di avvalersi della modalità 

della scrittura privata non autenticata; 

 

2) DI DARE ATTO che detti atti sono stati annotati nel Registro di Raccolta per l’anno 2017, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.222 del 05.11.2015, dal n.246 al n.255; 

 



3) DI DARE ATTO che, al fine di ottenere le dette concessioni, i contraenti hanno provveduto a 

versare presso la Tesoreria Comunale, sul conto depositi, gli oneri concessori relativi ai rispettivi 

contratti, come da allegato prospetto; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma di €.5.950,00 è stata accertata e regolarizzata sul capitolo 1750064 

Bilancio 2017; 

 

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al settore finanziario per gli adempimenti di 

competenza e all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione on line; 

 

6)  DI DARE ATTO che gli allegati tutti richiamati nel presente provvedimento sono depositati e 

consultabili presso l’Ufficio Contratti. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore 
Dott.ssa Francesca Dinunno Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1188 del 16/08/2017

Pagina 1 di 5

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali. QUIETANZA 175 - LOCULO 148 - TUMULO 14 SEZ. 10 - ASS. 3200157848-04

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
CAPUTO ANNADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:19/07/2017Data:2017 601Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali.

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
BUSCIOLA' FRANCESCADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:07/06/2017Data:2017 482Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1188 del 16/08/2017

Pagina 2 di 5

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: QUIETANZA N. 195- LOCULO 167 - TUMULO 14 SEZ. 10 - ASS. 7401563367-09 Concessione di Loculi Cimiteriali.

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
CAPUANO RUGGIERODebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:14/08/2017Data:2017 749Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali. QUIETANZA 174 - LOCULO 147 - TUMULO 14 SEZ. 10 - ASS. 2101179404-12

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
GORGOGLIONE FRANCESCADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:19/07/2017Data:2017 602Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1188 del 16/08/2017

Pagina 3 di 5

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali.

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
DELLATTE ANDREADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:07/06/2017Data:2017 487Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: QUIETANZA N. 196 - LOCULO 168 - TUMULO 14 SEZ. 10 - ASS. 8108543608-09 Concessione di Loculi Cimiteriali.

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
CAPUANO FRANCESCADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:14/08/2017Data:2017 750Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1188 del 16/08/2017

Pagina 4 di 5

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali.

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
SALTARELLI  MICHELE ROSARIODebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:07/06/2017Data:2017 461Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali.

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
FILANNINO LUCIADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:07/06/2017Data:2017 459Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1188 del 16/08/2017

Pagina 5 di 5

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali. QUIETANZA 165 - LOCULO 140 - TUMULO 14 SEZ. 10 - ASS. 4077754653-11

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
CAFAGNA MICHELEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:19/07/2017Data:2017 611Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: Concessione di Loculi Cimiteriali. QUIETANZA 173 - LOCULO 146 - TUMULO 14 SEZ. 10 - ASS. 3200157845-01

1- ACCERTAMENTO RAGIONERIA NR. 9 DEL 02/01/2017Atto Amministrativo:
ANTONUCCI  NICOLADebitore:

SIOPE: 3.01.03.01.003         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 17500642017

595,00Importo:19/07/2017Data:2017 603Accertamento di entrata2017ESERCIZIO:

Concessione di Loculi Cimiteriali.

Piano dei conti f.: 3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

TESORIERE COMUNALE

 BARLETTA li, 01/09/2017



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1422

SOTTOSCRIZIONE N.10 CONTRATTI DI CONCESSIONE CIMITERIALE  PRESA D’ATTO
ACCERTAMENTO DI ENTRATE.

2017

Servizio contratti, assicurazioni e sinistri

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 119 Nr. adozione generale: 1188
16/08/2017Data adozione:

04/09/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Anna Maria Guglielmi

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  16�08�2017                          N°  1188 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/09/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/09/2017 

 

 

Barletta, lì 05/09/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


